

ПАО "ГМК "НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ"
ЗАПОЛНЯЕМЫЙ ФИЛИАЛ

СОГЛАСОВАНО:

На сумму, руб.

УТВЕРЖДАЮ:

На сумму, руб.

« _____ » _____ 2017 г.

« _____ » _____ 2017 г.

Объемы: Оценочная ЧОУ ДПО "КУ "НН"

Статья затрат: Ремонты в текущих ценах (ФирСНБ) подряд непром

Лот № _____

Смета № КУ.1432175

На Капитальный ремонт Здание Центра подготовки персонала, ул. Тагнажская, 31. Карнизные плиты КТ12-24.

Заказчик ЧОУ ДПО "Корпоративный Университет "Норильский никель"

Подрядчик

На сумму, руб. 515 145 в текущих ценах 2017 г., с 01.01.17 Справочно: базисная стоимость в ц. 2004 г. 56 136

Составлена на основании дефектной ведомости № 387133 от 02.08.2017

Инвентарный № 100143

Количество ремонтов: 1

Ответственный представитель Заказчика « _____ » _____ 20 ____ г.

Заместитель начальника отдела зданий и сооружений УСЦ ЗФ ПАО "ГМК "Норильский никель" _____
Петрова О.Л.

Начало работ _____
1 Июнь 2018

Окончание работ _____
24 Сентябрь 2018

Смета составлена 17.11.2017 г. в электронном виде в автоматизированной системе "Сметы капитальных ремонтов"

Смету составил _____ Шуринова И.К. Внутренний номер сметы: **1432175**

Статус сметы:

проверена Петрова О.Л.

* 1432175 *

Страница 1 из 9

№ пп	Обоснование цены	Наименование конструктивных элементов и видов работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.					Сумма					Т/з ч.ч.
					всего	з/плата мат-лы	экспл в тч з/п	всего	з/плата мат-лы	экспл в тч з/п	ч.ч.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Индекс=1															
01. Работа с лесов. По оси Г, м/р 1-8															
1	ФирЕР 08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 (20)м: трубчатых для прощек отделочных работ Из. - 5.826 Из. - 4.144 Из.э. - 1 Им. - 3.005	100 м2 Вертикальной проекции для наружных лесов	6,6	14 550,50	4670,76	108,08	96 033	30 827	713	287,1				
						9771,66			64 493						
						2011,03			13 273						
2	ФирЕР 08-07-001-04	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к нормам 08-07-001-1, 08-07-001-2 Из. - 5.826 Из.э. - 4.145 Из.э. - 1 Им. - 3.034	100 м2 Вертикальной проекции для наружных лесов	6,6	2 750,58	708,67	30,88	18 154	4 677	204	43,6				
						2413,29			68		0,6				
						21,15			26		0,2				
3	ФирЕР 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных-отбивка бетона с карнизных плит глубиной 50 мм Из. - 5.833 Из.э. - 1 Из.э. - 1 Им. - 1	100 м2	0,028	2 413,29	2413,29		68	68		0,6				
4	ФирЕР 13-06-003-02 д2	Очистка поверхности арматуры : скребками, кирочками, зубилом Из. - 5.826 Из.э. - 1 Из.э. - 1 Им. - 1	1 м2 очистиаем ой поверхно сти	1,248	21,15	21,15		26	26		0,2				
5	ФирЕРм 08-02-152-03	Д-ж конструкции металлической кабельной. Конструкция сварная на высоте 18 м Кд/ж-0,3 Кз-1,25 Кг-1,25 Из.э. - 5.791 Из.э. - 4.123 Им. - 3.997	т	0,01	3 854,96	2060,00	1794,96	39	21	18	0,2				
						531,03	548,58	147	72	75	0,6				
6	ФирЕРм 08-02-147-01	Д-ж кабеля до 35кВ по установленным конструкциям и лоткам. Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1м кабеля, кг, до: 1 на высоте 18 м Кд/ж-0,3 Кз-1,25 Кг-1,25 Из.э. - 5.791 Из.э. - 2.957 Из.э. - 4.14 Им. - 4.7	100 м кабеля	0,136	1 079,61	531,03	91,29	147	72	75	0,6				
7	ФирЕР 13-06-004-01	Обеспыливание поверхности арматуры Из.э. - 5.843 Из.э. - 2.358 Из.э. - 1 Им. - 1	1 м2 обеспыли ваемой поверхно сти	1,218	11,64	10,58	1,06	14	13	1	0,1				

1	2	3	4	5	6	7	8	11	12	13	16
8	ФирЕР 13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей арматуры уайт-спиритом Из. - 5.824 Из. - 3.822 Из.э. - 4.183 Им. - 2.813	100 м2 обезжириваемой поверхности	0,01248	3 213,60	989,96	39,48	40	12	0	0,1
						2184,15	0,88		27	0	
9	ФирЕР 13-03-002-15	Отрунтовка металлических поверхностей за один раз: лаком БТ-577- составом "ЕМАСО Напосетее АР"/ прим. Км-0 Из. - 5.765 Из.э. - 3.213 Из.э. - 4.183 Им. - 1.902	100 м2 окрашивается поверхности	0,01248	638,37	544,62	93,76	8	7	1	0,0
							0,88			0	
10	ФирСП1 13-0500	Состав антикоррозийный однокомпонентный ЕМАСО NANOCRETE AP (1,5 кг/м2) Им. - 3.573	кг	1,87	282,52	282,52		528	528		
11	ФирЕР 46-07-103-01	Приготовление однокомпонентных составов серии Емасо, Емасо Напосетее, Емасо Fast, Masterseal, Masterflow: вручную Из.э. - 5.833 Из.э. - 1 Из.э. - 1 Им. - 1	1 м3 готового состава	1,404	849,17	849,17		1 192	1 192		11,3
12	ФирЕР 46-07-109-03	Ремонт бетонных и железобетонных конструкций наливными материалами серии Емасо, Емасо Напосетее, Емасо Fast, Masterflow вручную с устройством мелкошпательной опалубки: конструкцией площадью поверхности не более 1 м2 (Состав работ: 01. Установка и разборка опалубки. 02. Насыщение поверхности водой. 03. Укладка смеси вручную.) Из.э. - 4.144 Из.э. - 1 Им. - 1	1 м3	1,404	6 189,31	3579,71	2609,60	8 690	5 026	3 664	47,5
13	ФирСП2 03-9080	Шиты опалубки Им. - 4.267	м2	11,6	3 264,43	3264,43		37 867	37 867		
14	ФирСП1 13-0470	Раствор Эмако S 88/1900 кг/м3 Им. - 1.344	кг	2667,6	40,05	40,05		106 841	106 841		
15	ФирЕР 53-15-03	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1 кирпич площадью в одном месте до 1 м2 (Состав работ: Разборка поврежденной кладки вручную. Заделка разобранных участков с перевязкой новой кладки со старой и расшивкой швов. Очистка поверхности заделки от раствора. Подбор кирпича для лицевой части кладки.) Из.э. - 5.824 Из.э. - 3.512 Из.э. - 4.123 Им. - 2.289	100 м2 отремонт ированно й поверхности стен	0,078	326 560,94	66167,45	2138,32	25 472	5 161	167	47,3
						258255,17	239,38		20 144	19	
16	ФирСП4 02-9078	Раствор цементно-известковый М50 Им. - 3.023	м3	-0,4524	6 654,32	6654,32		-3 010	-3 010		
17	ФирСП4 02-9110	Смесь растворная сухая Бирес -1(2200 кг/м3) Им. - 4.583	т	0,99528	9 521,41	9521,41		9 476	9 476		

1	2	3	4	5	6	7	8	11	12	13	16
18	ФирЕРр 62-25-01	Оргунтовка фасадов: простых с земли и лесов Км-0 Из. - 5.811 Из. - 1.976 Из.э. - 1 Им. - 1.185	100 м2 обработанной поверхности	0,0936	619,75	488,88	130,87	58	46	12	0,4
19	ФирСПЦ 01-9732-901 32	Грунтовка Хоматон 02/ 0,1 кг/м2 Им. - 2.297	кг	0,94	68,49	68,49		64	64		
20	ФирЕРр 61-26-02	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов- сухой смесью толщ. 5 мм (Состав работ: 01. Сокабливание водной краски со смачиванием поверхности. 02. Перетирка штукатурки с расшивкой трещин./ прим. Км-0 Из. - 5.826 Из.э. - 2.558 Из.э. - 1 Им. - 3.444	100 м2 перетертой и поверхности	0,0936	3 837,34	3836,42	0,92	359	359	0	3,3
21	ФирСПЦ 13-0470	Раствор Эмако S 90/1500 кг/м3 Им. - 1.344	кг	70,2	40,05	40,05		2 812	2 812		
22	ФирЕРр 61-10-03	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм- сухой смесью (Состав работ:01. Проструживание и отбивка старой штукатурки. 02. Очистка, смачивание и подготовка поверхности. 03. Оштукатуривание отдельных мест. Очистка волосяной щеткой.) / прим. Из. - 5.824 Из.э. - 2.585 Из.э.э. - 1 Им. - 3.443	100 м2 отремонтированной и поверхности	0,1	37 332,18	20524,01	6,54	3 733	2 052	1 680	18,8
23	ФирСПЦ 02-0041	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 Им. - 3.441	м3	-0,22	7 630,93	7630,93		-1 679	-1 679		
24	ФирСПЦ 02-9110	Смесь растворная сухая Бирес -30(2300 кг/м3) Им. - 4.583	т	0,506	9 521,41	9521,41		4 818	4 818		
25	ФирЕРр 61-50-01 д2	Отделка поверхностей стен набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности- из сухой смеси толщ. 3 мм Км-0 Из.э. - 5.803 Из.э. - 3.667 Из.э.э. - 4.121 Им. - 3.446	100 м2 набрызга	0,1	1 230,82	1195,65	35,17	123	120	4	1,0
26	ФирСПЦ 02-9110	Смесь растворная сухая Бирес -30(2300 кг/м3) Им. - 4.583	т	0,069	9 521,41	9521,41		657	657		
27	ФирЕР 13-03-001-11	Оргунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: грунт-шпательной ЭП-0010- применительно нанесение состава "Трим Платина", в 1 слой Км-0 Из.э. - 5.754 Из.э.э. - 4.183 Им.э. - 2.44	100 м2 окрашенная емой поверхности	0,116	799,05	736,17	62,89	93	85	7	0,6
28	ФирЕР 13-03-001-12	Оргунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: грунт-шпательной ЭП-0010 (последующий слой)- применительно нанесение состава "Трим Платина", в 1 слой Км-0 Из.э. - 5.754 Из.э.э. - 4.183 Им.э.э. - 4.183 Им.э.э. - 2.44	100 м2 окрашенная емой поверхности	0,116	796,23	733,35	62,89	92	85	7	0,6

* 1432175 *

Страница 4 из 9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
29	УМТС ЛКМ (ЗФ-62/617)-437464	Материал лакокрасочный защитный химически стойкий Прим Платина (0,300кг/м2/1сл) Им. - 2.776	кг	6,96	358,88	358,88				2 498	2 498				
30	ФирСЦ 13-0156	Растворитель марки Р-4 (15%) Им. - 3.083	т	0,00104	91 477,36	91477,36				95	95				
Итого по разделу:											315 308	49 850	4 874		463,5
Индекс=1															
02. По ряду 1, м/о А-Г; по оси А, м/р 1-8; по ряду 8, м/о А-Г. Работы в альпинистского снаряжения															
31	ФирЕР 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных- отбивка бетона с карнизных плит глубиной 50 мм Из. - 5.833 Из. - 1 Из.э. - 1 Им. - 1	100 м2	0,0238	2 413,29	2413,29				57	57				0,5
32	ФирЕР 13-06-003-02 Д2	Очистка поверхности арматуры : скребками, кирочками, зубилом (п. 3.14.4 Т.ч Фирер) Кз-1,4 Кг-1,2 Из. - 5.826 Из.э. - 1 Из.э. - 1 Им. - 1	1 м2 ой очищаем	0,264	29,61	29,61				8	8				0,1
33	ФирЕР 13-06-004-01	Обезжиривание поверхности арматуры (п. 3.14.4 Т.ч Фирер) Кз-1,4 Кг-1,2 Из. - 5.843 Из.э. - 2,358 Из.э. - 1 Им. - 1	1 м2 обеспыливаемой поверхно сти	0,264	15,87	14,81				4	4				0,0
34	ФирЕР 13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей арматуры уайт-спиритом (п. 3.14.5 Т.ч Фирер) Кз-1,4 Кг-1,2 Из. - 5.824 Из.э. - 3,822 Из.э. - 4,183 Им. - 2,813	100 м2 обеспыливаемой поверхно сти	0,00264	3 609,58	1385,95				10	4				0,0
35	ФирЕР 13-03-002-15	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: лаком БТ-577.- составом "ЕМАССО Напосгете АР"(п. 3.14.2 Т.ч Фирер)/ прим. Кз-1,4 Кг-1,2 Из.э. - 5,765 Из.э. - 3,213 Из.э. - 4,183 Им.э. - 1,902	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,00264	856,22	762,47				2	2				0,0
36	ФирСЦ 13-0500	Состав антикоррозийный однокомпонентный ЕМАССО NANOCRETE АР (1,5 кг/м2) Им. - 3.573	кг	0,4	282,52	282,52				113	113				
37	ФирЕР 46-07-103-01 Д5	Приготовление однокомпонентных составов серии Епосо, Епосо Напосгете, Епосо Fast, Masterseal, Masterflow: вручную Из. - 5.833 Из.э. - 1 Из.э. - 1 Им.э. - 1	1 м3 готового состава	0,1188	849,17	849,17				101	101				1,0

1	2	3	4	5	6	7	8	11	12	13	16
38	ФирБР 46-07-109-03 д5	Ремонт бетонных и железобетонных конструкций наливными материалами серии Эмассо, Эмассо Напосете, Эмассо Fast, Masflow вручную с устройством мелкофрактовой опалубки: конструкции площадью поверхности не более 1 м2 (Состав работ: 01. Установка и разборка опалубки. 02. Насыщение поверхности водой. 03. Укладка смеси вручную.) Из. - 5.833 Из. - 4.144 Из.э. - 1 Им. - 1	1 м3	0,1188	6 189,31	3579,71	2609,60	735	425	310	4,0
39	ФирСП2 03-9080	Циты опалубки Им. - 4.267	м2	3,696	3 264,43	3264,43		12 065	12 065		
40	ФирСП1 13-0470	Раствор Эмако S 88/1900 кг/м3 Им. - 1.344	кг	225,72	40,05	40,05		9 040	9 040		
41	ФирБР 62-25-14 д4	Отрунтовка поверхности ранее окрашенных фасадов простях под окраску перхлорвиниловыми красками: с применением алкинистской технологии Км-0 Из. - 5.785 Из.э. - 2.149 Из.э. - 1 Им. - 1,185	100 м2 обработка нной поверхно сти	0,1188	1 515,35	1126,92	388,43	180	134	46	1,1
42	ФирСП1 01-9732-901 32	Грунтовка Хоматон 02/ 0,1 кг/м2 Им. - 2.297	кг	1,19	68,49	68,49		82	82		
43	ФирБР 61-26-11 д4	Перетирка штукатурки фасадов гладких: с применением алкинистской технологии-сухой смесью толщ. 5 мм (Состав работ: 01. Сокабливание водной краски со смачиванием поверхности. 02. Перетирка штукатурки с расширкой трещин./ прим. Км-0 Из. - 5.785 Из.э. - 1 Из.э. - 1 Им. - 3.444	100 м2 перетерто и поверхно сти	0,1188	5 944,49	5944,49		706	706		5,7
44	ФирСП1 13-0470	Раствор Эмако S 90/1500 кг/м3 Им. - 1.344	кг	89,1	40,05	40,05		3 569	3 569		
45	ФирБР 61-34-02 д4	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с применением алкинистской технологии цементно-известковым раствором толщиной слоя до 20 мм, площадью отдельных мест: более 5 м2-сухой смесью (Состав работ:01. Простукивание и отбивка старой штукатурки. 02. Очистка, смачивание и подготовка поверхности. 03. Оштукатуривание отдельных мест. Очистка волосяной щеткой.) / прим. Из. - 5.783 Из.э. - 1 Им. - 3.443	100 м2 отремонт ированно и поверхно сти	0,091	47 437,13	30635,50	16801,63	4 317	2 788	1 529	22,1
46	ФирСП4 02-0083	Раствор готовый отделеочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 Им. - 3.441	м3	-0,2002	7 630,93	7630,93		-1 528	-1 528		
47	ФирСП4 02-9110	Смесь растворная сухая Бирес -30(2300 кг/м3) Им. - 4.583	т	0,46046	9 521,41	9521,41		4 384	4 384		

1	2	3	4	5	6	7	8	11	12	13	16					
48	ФирБР 13-03-001-11	Оргупровка бетонных и оштукатуренных поверхностей: грунт-штатлевкой ЭП-0010- применительно нанесение состава "Прим Платина", в 1 слой (п. 3.14.2 Т.ч Фирер) Кз-1,4 Кг-1,2 Км-0 Из. - 5.754 Из.э. - 2.894 Из.э. - 4.183 Им. - 2.44	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,1188	1 093,52	1030,63	62,89 0,88	130	122	7	0,7					
49	ФирБР 13-03-001-12	Оргупровка бетонных и оштукатуренных поверхностей: грунт-штатлевкой ЭП-0010 (последующий слой) - применительно нанесение состава "Прим Платина", в 1 слой (п. 3.14.2 Т.ч Фирер) Кз-1,4 Кг-1,2 Км-0 Из. - 5.754 Из.э. - 2.894 Из.э. - 4.183 Им. - 2.44	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,1188	1 089,57	1026,69	62,89 0,88	129	122	7	0,7					
50	УМТС ЛЖМ (ЗФ-62/617)- 437464	Материал лакокрасочный защитный химически стойкий Прим Платина (0,300кг/м2/1сп) Им. - 2.776	кг	7,13	358,88	358,88		2 559	2 559							
51	ФирСП1 13-0156	Растворитель марки Р-4 (15%) Им. - 3.083	т	0,00107	91 477,36	91477,36		98	98							
					Итого по разделу:							36 762	4 473	372	0	36,1
					Итого по разделу:							36 762	4 473	372	0	36,1
Индекс=1																
03. По ряду 1, м/о А-Г; по оси А, м/р 1-8; по ряду 8, м/о А-Г.																
52	ФирБР 53-15-03	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1 кирпич площадью в одном месте до 1 м2 (Состав работ: Разборка поврежденной кладки вручную. Заделка разобранных участков с перевязкой новой кладки со старой и расшивкой швов. Очистка поверхности заделки от раствора. Подбор кирпича для лицевой части кладки .) Из. - 5.824 Из.э. - 3.512 Из.э. - 4.123 Им. - 2.289	100 м2 отремонт ированно й поверхно сти стен	0,025	326 560,94	66167,45	2138,32	8 164	1 654	53	15,2					
53	ФирСП4 02-9078	Раствор цементно-известковый М50 Им. - 3.023	м3	-0,145	6 654,32	6654,32		-965	-965							
54	ФирСП4 02-9110	Смесь растворная сухая Бирсс -1(2200 кг/м3) Им. - 4.583	т	0,319	9 521,41	9521,41		3 037	3 037							
					Итого по разделу:							10 236	1 654	53	15,2	
					Итого по разделу:							10 236	1 654	53	15,2	
Индекс=1																
04. Погрузка и вывоз мусора																
55	ФирСП 311-01-146-1	Погрузка при автомобильных перевозках. Мусор строительный с погрузкой вручную Из. - 5.96 Из.э. - 4.261 Из.э. - 1 Им. - 1	т	0,6	481,51	52,69	428,83	289	32	257	0,3					
56	ФирСП 310-3008-1	Перевозка грузов автомобильно-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера. Класс груза 1. Расстояние перевозки 8 км (техника подрядника) Из. - 3.958	т	0,6	188,08		188,08	113	32	113	0,3					
					Итого по разделу:							402	32	370	0,3	

1	2	3	4	5	6	7	8	11	12	13	16
						9	10		14	15	
Итого прямые затраты:								362 708	56 009	5 670	515,1
								301 030	41		

Материалы заказчика собственные в текущих ценах

Номер	Наименование	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
	Ветощь	кг	0,0756		
	Вода	м3	0,1853	31	5,74
	Детали деревянные лесов	м3	0,0594		
	Детали лесов стальные	т	0,2904		
	Штаты настила	м2	26,4		

Материалы подрядчика в текущих ценах

Номер	Наименование	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
	Грунтовка Хоматон 02/ 0,1 кг/м2	кг	2,13	72,98	155,45
	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт	1,06399	18090	19 247,58
	Материал лакокрасочный защитный химически стойкий Прим Платина (0,300кг/м2/сл)	кг	14,09	400,4	5 641,64
	Раствор Эмако S 88/1900 кг/м3	кг	2893,32	37,15	107 486,84
	Раствор Эмако S 90/1500 кг/м3	кг	159,3	66,57	10 604,60
	Растворитель (Уайт-спирит)	т	0,000484	53150	25,72
	Растворитель марки Р-4 (15%)	т	0,00211	60160	126,94
	Смесь растворная сухая Бирес -1(2200 кг/м3)	т	1,3143	4745,84	6 237,46
	Смесь растворная сухая Бирес -3(2300 кг/м3)	т	1,03546	8434,57	8 733,66
	Состав антикоррозийный однокомпонентный ЕМАСО NANOCRETE AP (1,5 кг/м2)	кг	2,27	237,06	538,13
	Штаты оплаты (15,296м2) - пиломатериалы хвойных пород	м3	1,309	15167,52	19 854,28

		Название	Всего	з/п	экспл.	в тч/зп	мат-лы	т/з ч.ч.	
		1	2	3	4	5	6	7	
Итого прямые затраты по смете			362 708	56 009	5 670	41	301 030	515	
12 Открытые площадки, стесненные 15% Поз. 52, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 15, 18, 20, 22, 25, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 41, 43, 45, 48, 49			9 192	8 397	795	6			77
Итого			371 900	64 405	6 465	47	301 030	592	
Районный коэффициент 80%			51 562	51 524	38	38			
Итого			423 462	115 929	6 502	85	301 030	592	
Накладные расходы от ФОТ 100%(125*0.80) Поз. 4, 7, 8, 9, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 48, 49			1 017						
Накладные расходы от ФОТ 100.8%(126*0.80) Поз. 55			57						
Накладные расходы от ФОТ 106.4%(133*0.80) Поз. 5, 6			233						
Накладные расходы от ФОТ 122.4%(153*0.80) Поз. 3, 11, 12, 31, 37, 38			17 405						
Накладные расходы от ФОТ 135.2%(169*0.80) Поз. 1, 2			99 364						

Накладные расходы от ФОТ 88%(110*0.80) Поз. 20, 22, 25, 43, 45	10 980						
Накладные расходы от ФОТ 88,8%(111*0.80) Поз. 18, 41	330						
Накладные расходы от ФОТ 96%(120*0.80) Поз. 15, 52	13 592						
Итого	566 440	115 929	6 502	85	301 030		592
Сметная прибыль от ФОТ 12% Поз. 18, 20, 22, 25, 41, 43, 45	1 542						
Сметная прибыль от ФОТ 14% Поз. 55	8						
Сметная прибыль от ФОТ 15% Поз. 5, 6	33						
Сметная прибыль от ФОТ 16% Поз. 52, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 15, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 48, 49	4 703						
Сметная прибыль от ФОТ 18% Поз. 1, 2	13 229						
Итого	585 955						
Северные надбавки 80%	51 562	51 524	38	38			
Итого	637 516	167 454	6 540	122	301 030		592
Итого по смете без учета давальческих материалов в действ. ценах	336 487						
Материалы в текущих ценах	178 658						
в т.ч. заказчика собственные	6						
в т.ч. подрядчика	178 652						
Всего по смете	515 145						
К оплате	515 139						592